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با توجه به واقعیات و حقایق مستمر و ممتدی که طی صدها 
و شاید هزاران سال در تاریخ کشور ما رخ داده، »کلمات 
و واژه ها« جایگاه خاصی را در اذهان مردم پیدا کرده اند 
لذا زمانی که بر سر زبان ها می آیند، همه مردم انتظار دارند 
که از بار معنایی آنها کاسته نشود و جایگاه آن کلمات نزد 

عموم، تضعیف و تخریب نشود.
شکسته  نباید  واقعی  بزرگان  و  افراد  حرمت  که  همانطور 
نباید آسیب و صدمه  نیز  شود، حرمت کلمات و واژه ها 
ببیند. هم عناوینی همچون دانشمند، فیلسوف، علامه، استاد، 
طبیب، عالم و ... و هم مفاهیمی مانند صداقت، شجاعت، 
جایگاه  در  باید   ... و  آزادگی  آفرینی،  حماسه  وفاداری، 

مهم خودشان باقی بمانند.
مثلًا اگر ما حضور مردم در انتخابات را حماسه می دانیم باید 
استفاده کنیم  بالا آن را  به  از حضور  برای درصد خاصی 
وگرنه بار معنایی این کلمه مخدوش و کم ارزش خواهد 
شد. اولین انتخاباتی که بعد از پیروزی انقلاب در فروردین 
از  بیش  با  اسلامی  جمهوری  به  مردم  رأی  داشتیم   1358
98 درصد آرا بود، بدیهی است که این حضور حداکثری 
پایین  حضور  درصد  با  انتخاباتی  در  اما  بدانیم  حماسه  را 
نمی توانیم مجدداً از کلمه »حماسه« استفاده کنیم چون  در 
اینجا واژه های صداقت، امانت، حماسه، انتخابات و ... را 
از بار معنایی قابل انتظار کاهش داده ایم. پس شایسته است 
افرادی که از این واژه ها استفاده می کنند جایگاه آنها را 

محفوظ دارند.

جناب سرهنگ بیژن بارسالاری
انتصاب شایسته شما به عنوان فرمانده انتظامی شهرستان کازرون را تبریک و تهنیت عرض نموده، امیدوارم که با اتکا 

به خداوند و تلاش روزافزون جنابعالی، امنیت شهر سبزمان را دو چندان نظاره گر باشیم. پایدار و پیروز باشید.
مرتضی راستی

جناب آقای محمد حسن اتحاد نژاد  
انتصاب شایسته جنابعالی به سمت ریاست دادگستری شهرستان باستانی و سرسبز کازرون که مهد نویسندگان، هنرمندان و شاعران 
می باشد را تبریک و تهنیت عرض نموده، موفقیت شما را در ارائه خدمات قضایی امیدآفرین به مردم، از خداوند متعال خواهانیم.

مرتضی راستی

مدیران کل، مدیران، کارشناسان و کارکنان محترم
روابط عمومی ادارات و سازمان ها

ــات  ــا و زحم ــا تلاش ه ــت ت ــی اس ــت مغتنم ــی فرص ــط عموم ــات و رواب  روز ارتباط
ــه ای از  ــته و در هال ــاس داش ــم و پ ــین، تکری ــما را تحس ــه ش ــدون وقف ــبانه روزی و ب ش
مهــر، ایــن روز را شــادباش و تبریــک عــرض کنیــم. بــه یقیــن بــا همراهــی، همنوایــی و 
ــانی  ــلاع رس ــی و اط ــی بخش ــوان آگاه ــازی می ت ــوب و مج ــانه های مکت ــکاری رس هم
ــردم  ــه م ــنگری را ب ــفافیت و روش ــد زد و ش ــر، پیون ــن تر و پرامیدت ــای روش ــا فرداه را ب

تقدیــم کــرد. روزتــان مبــارک
مدیرمسئول، هیئت تحریریه و کارکنان روزنامه طلوع

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 

استان فارس خبر داد؛

پاداش به پرسنلی که امسال 
صاحب فرزند می شوند و یا 

ازدواج می کنند
4

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

 

بار معنایی کلمات را محفوظ نگه داریم

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

استاندار فارس:

اساتید بنام، زمینه ساز پیشرفت و توسعه علمی 

استان هستند
4

2

2

توسط سخنگوی قوه قضاییه مطرح شد؛

شرح جزئیات پرونده مسمومیت های اخیر 
برخی پزشکان در شیراز

دادگاه فرزندان معاون اول سابق قوه قضاییه علنی است

وزیر کشور: 

منظورم از حماسه حضور مردم، 
درخصوص کل انتخابات بود

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس:

روابط عمومی های استان فارس 
سال پرکار و موفقی را سپری کردند 

 تفکر و ایده پردازی در روابط عمومی و عملیات رسانه ای 

تعیین کننده است

4

مدیرعامل پتروشیمی شیراز:

4

در ملاقات دبیر کل سازمان پایتخت ها و شهرهای 

اسلامی و قائم مقام شهردار شیراز مطرح شد؛

آمادگی شیراز برای 

نقش آفرینی بیشتر در شبکه 

شهرهای اسلامی

1

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اظهار داشت: همکاران ما 
درصنف درباره ثبت موجود طلا هم از جهت بخش امنیتی و هم برای 
مسائل مالیاتی ابهاماتی داشتند و هم اینکه متقاعد نبودند که چرا باید 

موجودی ثبت شود.
به  اشاره  با  ایلنا  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  بذرافشان  نادر 
ثبت  درباره  طلافروشان  مسئله  حل  بر  مبنی  اقتصاد  وزیر  اظهارات 
موجود طلا در سامانه جامع تجارت اظهار داشت: صنف طلا و جواهر 
یکسری سؤال، ابهامات و نگرانی در این باره داشتند از این رو در دو 
مختلف  ارگان های  مسئولان  حضور  با  متعددی  جلسات  گذشته  هفته 

برگزار شد.
وی ادامه داد: روز گذشته جلسه ای 6 ساعته به دعوت ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز و با حضور معاون وزارت صمت، رئیس اتاق اصناف 
مسئولان  سایر  و  اتحادیه طلاو جواهر  مدیره  هیئت  اعضای  و  تهران 
برگزار شد که خروجی و نتیجه این جلسه انجام و رسیدن به تفاهم و 
توافق اولیه بود و قرار بر این شد که این توافق  به رئیس جمهوری 
ارجاع و پس از آن از طریق وزارت صمت به تمام اتاق اصناف کشور 

ارسال شود.  
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: خروجی توافق این بود که 
اولین  شود.  الزامی  گروه  سه  برای  فقط  طلا  موجودی  ثبت  ضوابط  
گروه افرادی که به قصد تجاری اقدام به ورود کالای مشمول به کشور 
اقدام به خروج  به قصد تجاری  باشند، گروه دوم اشخاصی که  داشته 
تولیدکنندگان گروه  از کشور را دارند و گروه سوم  کالای مشمول 
کالایی یعنی کسانی که طلا استخراج شده از معدن را به شمش تبدیل 
می کند. مابقی افراد فعال در صنف طلا ملزم به ثبت موجودی نیستند. 
تولیدکننده  و  واردکننده، صادرکننده  سه گروه  پس  این  از  بنابراین 
شمش )از پروسه استخراج از معدن تا تبدیل به شمش( باید موجودی 
ثبت  از  مستثنی  سایر رسته ها  و  ثبت کند  تجارت  درسامانه جامع  را 

موجودی هستند.
تفاهمنامه درباره ثبت آنی  از بخش های  افزود: یکی دیگر  بذرافشان 
ثبت شود.  به  روزان  معاملات  این شد که  بر  قرار  و  بود  معاملات 

به  همکاران صنف طلا  ماه   6 در  اگر  بود  این  دیگر  تفاهم  همچنین 
این ضوابط ثبت موجودی پایبند باشند و نسبت به ثبت معاملات خود 
در سامانه تجارت اقدام کنند، این روند ادامه خواهد داشت و غیر این 
تفاهمات  از دیگر  برمی گردد. همچنین  فعلی  به روال  صورت سامانه 
می کند،  کفایت  تجارت  جامع  سامانه  در  معاملات  ثبت  که  بود  این 
دیگر نیازی به ثبت در سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی نیست.

وی با بیان اینکه باید توجه داشت که صنف طلا با سایر صنوفی که 
ما  همکاران  داشت:  اظهار  هستند،  متفاوت  تجارت  جامع  سامانه  در 
درصنف درباره ثبت موجود طلا هم از جهت بخش امنیتی و هم برای 
مسائل مالیاتی ابهاماتی داشتند و هم اینکه متقاعد نبودند که چرا باید 

موجودی ثبت شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تاکید کرد: طبق اسنادی که ارائه 
دادیم 50 تا 60 درصد سرمایه های صنف طلا امانت و اعتباری و وام 
است و این بخش نقشی در تولید و چرخش کار ندارد و همین مسائل 
باعث شد که در سال جهش تولید با مشارکت مردم با توجه به اجرای 

این قانون، در صنف طلا 10 درصد تولید هم نداشته باشیم.
وی با اشاره به بازگشایی واحدهایی که در اعتراض به این تصمیمات 
طلا  صنف  همکاران  گفت:  بودند،  کرده  اقدام  تعطیلی  به  نسبت 
نگرانی هایی از آینده کاری خود داشتند که با برگزاری این جلسات 
پی در پی ختم به خیر شد. از ابتدا هم از ابزار اعتراض با تعطیلی یا 
بستن واحدهای صنفی موافق نبودیم اما امروز طبق آماری که داریم در 
تهران و در سایر استان ها به تدریج واحدهای صنفی در حال بازگشایی 

هستند.  

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

اعلام سه گروهی که باید موجودی طلا را ثبت کنند

در  مردم  مشارکت  کاهش  میزان  باید  گفت:  مجلس  نماینده  یک 
را  مردم  حضور  از  میزان  هر  اینکه  کنیم  آسیب شناسی  را  انتخابات 

حماسه خطاب کنیم به معنای پاک کردن صورت مسئله است.
کاهش  درباره  ایلنا،  خبرنگار  با  گفت وگو  در  سعیدی  الدین  معین 
مشارکت مردم در دور دوم انتخابات آن هم در حالی که وزیر کشور 
حضور مردم را حماسه خطاب کرده است، گفت: البته معمولًا در دور 
دوم انتخابات به دلایل متعدد مشارکت ها مانند دور اول نبوده است اما 
این دوره واقعاً بسیار پایین تر از حد انتظار بود ولی آنچه که از همه 

مهم تر است این است که نحوه مواجهه ما باید چگونه باشد
نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی با بیان این که ما باید آسیب 
شناسی کنیم نه اینکه صورت مسئله را پاک کنیم،  عنوان کرد: اگر 
قرار باشد هر درصد میزان مشارکت و شرکت مردم در انتخابات را 
حماسه خطاب کنیم این یعنی اینکه اصل موضوع و اصل مشکل را به 

رسمیت نمی شناسیم.
وقتی آرای حزب  مشاهده کردید  ترکیه  یادآور شد: در کشور  وی 
حاکم کم بود آقای اردوغان گفت باید آسیب شناسی کنیم ما هم باید 

این کار را انجام دهیم این کاهش مشارکت یک نگرانی جدی است.
سعیدی خاطرنشان کرد: البته بخش عمده کاهش مشارکت در انتخابات 
بحث های اقتصادی و معیشتی است مردم احساس می کنند نظرات آنها 
در اداره کشور لحاظ نمی شود، این ها باید آسیب شناسی شود نه اینکه 
هر میزان مشارکت را ما دوباره به عنوان حماسه یاد کنیم این یعنی 
اینکه اصل موضوع را به رسمیت نمی شناسیم برای من هم این اظهارنظر 

وزیر کشور جای سؤال داشت.

سعیدی نماینده مجلس:

وزیر کشور گفت: برخی تلاش کردند حماسه حضور مردم را که 
درخصوص کل انتخابات مطرح شده است صرفاً به مرحله دوم ربط داده 
و آن را زیر سؤال ببرند در حالیکه آنچه که به عنوان حماسه حضور 
مردم گفته شد درخصوص کل انتخابات بود که با مشارکت ارزشمند 
مردم در طول انتخابات مطرح و با سلامت و امنیت کامل برگزار شد.

پایان جلسه  ایلنا، احمد وحیدی وزیر کشور در  به گزارش خبرنگار 
درخصوص  و  خبرنگاران  جمع  در  حضور  با  دولت  هیئت  امروز 
برگزاری انتخابات گفت: درخصوص انتخابات اطلاعات لازم از سوی 
سخنگوی ستاد انتخابات اعلام شده است هر چند برخی تلاش کردند با 

انتخابات  به صورت گزینشی برخورد کنند و آن را زیر سؤال ببرند.
وی افزود: برخی اظهارنظرها از سوی برخی افراد مطرح  شد که کار 
اشتباه و غیرمنصفانه ای بود. آنان تلاش کردند حماسه حضور مردم را 
که درخصوص کل انتخابات مطرح شده است صرفاً به مرحله دوم ربط 
عنوان حماسه  به  آنچه که  ببرند در حالیکه  را زیر سؤال  داده و آن 
انتخابات بود که با مشارکت  حضور مردم گفته شد درخصوص کل 
کامل  امنیت  و  با سلامت  و  مطرح  انتخابات  در طول  مردم  ارزشمند 

برگزار شد.
و  انتخابات  این  اهمیت  درباره  دارند  انصاف  اگر  گفت:  وحیدی 
برگزاری آن در بهترین سطح سلامت و امنیت و ابتکارات آن صحبت 
کنند. سعی نکنند مطلب را آنطور که دوست دارند تغییر جهت دهند تا 

بتوانند درباره آن صحبت کنند.
اطلاع رسانی  علت  و  فراجا  متخلف  ماموران  با  برخورد  درباره  وی 
نکردن در این زمینه و ایجاد شائبه هایی در اذهان مردم، گفت: طبیعی 
است در هر کاری هر مأموری اگر تخلف کند با او برخورد می شود، 

اما آنچه که شنیدم در فضای مجازی درباره یک مورد خاص پخش 
شده و در آن مورد خاص آنچه اتفاق افتاده توسط فراجا این بوده که 
به خانمی تذکر حجاب داده شده و باید رعایت می کرده و در برابر 
اجرای قانون و مقاومت نمی کرده اما در واقع خود را برهنه کرده است.
وحیدی ادامه داد: نیروی انتظامی با پتویی ایشان را جمع کرده و طبق 
ضوابط عمل کرده است، اما آنچه منعکس شده، ظاهراً جور دیگری 
بوده است. باید از تقطیع و به انحراف بردن موضوعات جلوگیری کرد 
نه اینکه کاری که فراجا براساس موازین قانونی به آن عمل کرده را 
انجام شود و فراجا را منفعل  جور دیگری نشان دهند و حاشیه سازی 
کنند. ایستادن مقابل قانون و جلوگیری از اجرای قانون غلط است اگر 
موردی بود که ماموری خطایی داشته باشد بیش و پیش از همه فراجا 

با او برخورد می کند.
کرد:   بیان  رانندگی  جرائم  جدید  مبلغ  ابلاغ  درخصوص  وزیر کشور 
رسیدگی به این موضوع در دولت به اتمام رسیده است اما زمان ابلاغ 

آن هنوز مشخص نیست.

وزیر کشور: 


